



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Tapiramutá

1

Sexta-feira • 14 de Fevereiro de 2020 • Ano • Nº 3417

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Tapiramutá publica:

- Errata do Termo de Referencia (Anexo II) do Edital do Pregão Presencial nº014/2020.

TRANSPARÊNCIA
AUTONOMIA **OFICIALIDADE**

Imprensa Oficial. Tá aqui, tá legal.

Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente.
A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Djalma Santos Junior / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Joao Americo de Oliveira, 331

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: XM3Y9WB86NPAVQVMXJEYWQ

Erratas



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
SECRETARIA DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Praça João Américo, nº 331, Centro, Tapiramutá, CEP 44.840-000 Fone: (74) 3635-2194



ERRATA DE PUBLICAÇÕES OFICIAIS

Considerando que houve erro material na descrição de alguns itens e composição de alguns lotes que fazem parte do Termo de Referência (Anexo II) do edital do Pregão Presencial Nº014/2020, publicado no dia 06/02/2020, no endereço eletrônico: <https://www.tapiramuta.ba.gov.br/site/editais>.

Publique-se errata da seguinte forma:

ONDE SE LÊ:

2. DA DESCRIÇÃO E QUANTIDADE ESTIMADA

2.1. 2.1. Para a contratação dos serviços fora estimado por esta Diretoria o valor total de R\$ 1.319.651,46 (Um milhão trezentos e dezenove mil seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis centavos) conforme segue na tabela abaixo:

| LOTE 12 | | | | | |
|---------------|------------------------------------|---------------|---------|-----------------------|----------------|
| SEQUENCI A | DESCRIÇÃO | UN. MEDIDA | QT. | VALOR UNITARI O | TOTAL |
| 1 | CALHA PREMOLDADA 39X9,5X19CM | Unidade | 1.000 | R\$ 2,90 | R\$ 2.900,00 |
| 2 | LAJE PREMOLDADA (LAJOTA/LONGARINA) | M2 | 500 | R\$ 31,25 | R\$ 15.625,00 |
| 3 | LAJOTA P/LAJE 32X19 | Unidade | 2.500 | R\$ 1,60 | R\$ 4.000,00 |
| 4 | LONGARINA P/LAJE | M | 1.000 | R\$ 8,75 | R\$ 8.750,00 |
| 5 | MANILHA 30CM | Unidade | 50 | R\$ 66,67 | R\$ 3.333,50 |
| 6 | MANILHA 40CM | Unidade | 50 | R\$ 93,33 | R\$ 4.666,50 |
| 7 | MANILHA 60CM | Unidade | 80 | R\$ 163,33 | R\$ 13.066,40 |
| 8 | MEIO FIO P/BR 100X35X12CM | Unidade | 3.000 | R\$ 18,00 | R\$ 54.000,00 |
| 9 | PARALELO P/CALÇAMENTO | Unidade | 500.000 | R\$ 0,78 | R\$ 390.000,00 |
| 10 | POSTE DE CIMENTO | UNIDAD E | 100 | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |
| 11 | PEDRA SEXTAVADA | UNIDAD E | 1.000 | R\$ 1,67 | R\$ 1.670,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 502.011,40 |

| LOTE 18 | | | | | |
|---------------|---------------------------------|---------------|--------|-----------------------|---------------|
| SEQUENCI A | DESCRIÇÃO | UN. MEDIDA | QT. | VALOR UNITARI O | VALOR TOTAL |
| 1 | ALVENARIA 10 x 20 cm | Unidade | 4.900 | R\$ 0,31 | R\$ 1.519,00 |
| 2 | BLOCOS DE CERÂMICA ,com 8 furos | Unidade | 50.000 | R\$ 0,51 | R\$ 25.500,00 |
| 3 | BRITA, rocha triturada, 3/8 | M3 | 50 | R\$ 150,00 | R\$ 7.500,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
SECRETARIA DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS



Praça João Américo, nº 331, Centro, Tapiramutá, CEP 44.840-000 Fone: (74) 3635-2194

| | | | | | |
|----------------------|---------------------------------------------------------|------|-------|------------|-----------------------|
| 4 | BRITA, rocha triturada, 5/8 | M3 | 30 | R\$ 150,00 | R\$ 4.500,00 |
| 5 | CIMENTO BRANCO | KG | 100 | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 |
| 6 | CIMENTO, comum, cinza, CP II, embalagem saco com 50 kgs | Saco | 2.500 | R\$ 25,83 | R\$ 64.575,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 103.944,00 |

LEIA-SE:

2. DA DESCRIÇÃO E QUANTIDADE ESTIMADA

2.1. Para a contratação dos serviços fora estimado por esta Diretoria o valor total de R\$ 1.347.596,46 (Um milhão trezentos e quarenta e sete mil quinhentos e noventa e seis reais e quarente e seis centavos) conforme segue na tabela abaixo:

| LOTE 12 | | | | | |
|----------------------|------------------------------------|------------|--------|----------------|-----------------------|
| SEQUENCIA | DESCRIÇÃO | UN. MEDIDA | QT. | VALOR UNITARIO | TOTAL |
| 1 | CALHA PREMOLDADA 39X9,5X19CM | Unidade | 1.000 | R\$ 2,90 | R\$ 2.900,00 |
| 2 | LAJE PREMOLDADA (LAJOTA/LONGARINA) | M2 | 500 | R\$ 31,25 | R\$ 15.625,00 |
| 3 | LAJOTA P/LAJE 32X19 | Unidade | 2.500 | R\$ 1,60 | R\$ 4.000,00 |
| 4 | LONGARINA P/LAJE | M | 1.000 | R\$ 8,75 | R\$ 8.750,00 |
| 5 | MANILHA 30CM | Unidade | 50 | R\$ 66,67 | R\$ 3.333,50 |
| 6 | MANILHA 40CM | Unidade | 50 | R\$ 93,33 | R\$ 4.666,50 |
| 7 | MANILHA 60CM | Unidade | 80 | R\$ 163,33 | R\$ 13.066,40 |
| 8 | MEIO FIO P/BR 100X35X12CM | Unidade | 3.000 | R\$ 18,00 | R\$ 54.000,00 |
| 9 | POSTE DE CIMENTO | UNIDADE | 100 | R\$ 40,00 | R\$ 4.000,00 |
| 10 | PEDRA SEXTAVADA | UNIDADE | 10.000 | R\$ 1,67 | R\$ 16.700,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 127.041,40 |

| LOTE 18 | | | | | |
|-----------|---------------------------------------------------------|------------|--------|----------------|---------------|
| SEQUENCIA | DESCRIÇÃO | UN. MEDIDA | QT. | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
| 1 | ALVENARIA 10 x 20 cm | Unidade | 4.900 | R\$ 0,31 | R\$ 1.519,00 |
| 2 | BLOCOS DE CERÂMICA ,com 8 furos | Unidade | 50.000 | R\$ 0,51 | R\$ 25.500,00 |
| 3 | BRITA, rocha triturada, 3/8 | M3 | 50 | R\$ 150,00 | R\$ 7.500,00 |
| 4 | BRITA, rocha triturada, 5/8 | M3 | 30 | R\$ 150,00 | R\$ 4.500,00 |
| 5 | CIMENTO BRANCO | KG | 100 | R\$ 3,50 | R\$ 350,00 |
| 6 | CIMENTO, comum, cinza, CP II, embalagem saco com 50 kgs | Saco | 3.000 | R\$ 25,83 | R\$ 77.490,00 |



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTA
SECRETARIA DE ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Praça João Américo, nº 331, Centro, Tapiramutá, CEP 44.840-000 Fone: (74) 3635-2194



| | | | | | |
|----------------------|-----------------------|---------|---------|----------|-------------------|
| 7 | PARALELO P/CALÇAMENTO | Unidade | 500.000 | R\$ 0,78 | R\$ 390.000,00 |
| TOTAL DO LOTE | | | | | R\$ 506.859,00 |